
県央圏域（病院）

2024年７月１日時点（27施設）

医療機関名称（病院） 市区町村 計 高度急性期 急性期 回復期 慢性期 再開予定 廃止予定

医療法人徳洲会　湘南厚木病院 厚木市 253 10 160 59 24 0 0

神奈川リハビリテーション病院 厚木市 324 0 44 240 40 0 0

厚木佐藤病院 厚木市 130 0 48 43 39 0 0

医療法人鉄蕉会 亀田森の里病院 厚木市 62 0 62 0 0 0 0

厚木市立病院 厚木市 341 22 319 0 0 0 0

東名厚木病院 厚木市 282 0 282 0 0 0 0

仁厚会病院 厚木市 131 0 44 0 87 0 0

医療法人仁愛会近藤病院 厚木市 111 0 0 0 111 0 0

医療法人社団葵会 AOI七沢リハビリテーション病
院

厚木市 245 0 0 245 0 0 0

南大和病院 大和市 140 0 100 40 0 0 0

大和市立病院 大和市 403 14 389 0 0 0 0

医療法人 徳洲会 大和徳洲会病院 大和市 248 49 158 0 41 0 0

みどり野リハビリテーション病院 大和市 136 0 0 136 0 0 0

社会医療法人三栄会 中央林間病院 大和市 109 0 51 58 0 0 0

愛育病院 大和市 51 0 51 0 0 0 0

大和成和病院 大和市 99 10 89 0 0 0 0

医療法人社団 哺育会 桜ヶ丘中央病院 大和市 171 0 45 86 40 0 0

社会医療法人ｼﾞｬﾊﾟﾝﾒﾃﾞｨｶﾙｱﾗｲｱﾝｽ 海老名総合病院 海老名市 479 54 425 0 0 0 0

医療法人社団神愛会オアシス湘南病院 海老名市 158 0 0 0 158 0 0

医療法人社団 さがみ野中央病院 海老名市 96 0 58 38 0 0 0

湘陽かしわ台病院 海老名市 199 0 59 80 60 0 0

医療法人社団一真会 座間厚生病院 座間市 48 0 0 0 48 0 0

医療法人社団昌栄会 相武台病院 座間市 199 0 40 0 159 0 0

社会医療法人ｼﾞｬﾊﾟﾝﾒﾃﾞｨｶﾙｱﾗｲｱﾝｽ 座間総合病院 座間市 352 0 131 135 78 8 0

医療法人興生会 相模台病院 座間市 151 0 151 0 0 0 0

医療法人社団 柏綾会 綾瀬厚生病院 綾瀬市 168 0 84 24 60 0 0

愛川北部病院 愛川町 150 0 50 50 50 0 0

5236 159 2840 1234 995 8 0県央圏域全域（病院）



県央圏域（病院）

2025年７月１日時点（27施設）

医療機関名称（病院） 市区町村 計 高度急性期 急性期 回復期 慢性期 再開予定 廃止予定 介護保険施設

医療法人徳洲会　湘南厚木病院 厚木市 253 10 160 59 24 0 0 0

神奈川リハビリテーション病院 厚木市 324 0 44 240 40 0 0 0

厚木佐藤病院 厚木市 130 0 48 43 39 0 0 0

医療法人鉄蕉会 亀田森の里病院 厚木市 62 0 62 0 0 0 0 0

厚木市立病院 厚木市 341 22 319 0 0 0 0 0

東名厚木病院 厚木市 282 0 282 0 0 0 0 0

仁厚会病院 厚木市 131 0 44 0 87 0 0 0

医療法人仁愛会近藤病院 厚木市 111 0 0 0 111 0 0 0

医療法人社団葵会 AOI七沢リハビリテーション病
院

厚木市 245 0 0 245 0 0 0 0

南大和病院 大和市 140 0 100 40 0 0 0 0

大和市立病院 大和市 403 14 389 0 0 0 0 0

医療法人 徳洲会 大和徳洲会病院 大和市 248 49 158 0 41 0 0 0

みどり野リハビリテーション病院 大和市 136 0 0 136 0 0 0 0

社会医療法人三栄会 中央林間病院 大和市 109 0 51 58 0 0 0 0

愛育病院 大和市 51 0 51 0 0 0 0 0

大和成和病院 大和市 99 10 89 0 0 0 0 0

医療法人社団 哺育会 桜ヶ丘中央病院 大和市 171 0 45 86 40 0 0 0

社会医療法人ｼﾞｬﾊﾟﾝﾒﾃﾞｨｶﾙｱﾗｲｱﾝｽ 海老名総合病
院

海老名市 479 54 425 0 0 0 0 0

医療法人社団神愛会オアシス湘南病院 海老名市 158 0 0 0 158 0 0 0

医療法人社団 さがみ野中央病院 海老名市 96 0 58 38 0 0 0 0

湘陽かしわ台病院 海老名市 199 0 59 80 60 0 0 0

医療法人社団一真会 座間厚生病院 座間市 48 0 0 0 48 0 0 0

医療法人社団昌栄会 相武台病院 座間市 199 0 0 40 159 0 0 0

社会医療法人ｼﾞｬﾊﾟﾝﾒﾃﾞｨｶﾙｱﾗｲｱﾝｽ 座間総合病院 座間市 352 8 131 135 78 0 0 0

医療法人興生会 相模台病院 座間市 151 0 151 0 0 0 0 0

医療法人社団 柏綾会 綾瀬厚生病院 綾瀬市 182 0 84 38 60 0 0 0

愛川北部病院 愛川町 150 0 50 50 50 0 0 0

5250 167 2800 1288 995 0 0 0県央圏域全域（病院）



県央圏域（診療所）

2024年７月１日時点（18施設）

医療機関名称（病院） 市区町村 計 高度急性期 急性期 回復期 慢性期 再開予定 廃止予定

米澤外科内科 厚木市 19 0 0 0 19 0 0

塩塚産婦人科 厚木市 17 0 17 0 0 0 0

厚木産婦人科 厚木市 11 0 11 0 0 0 0

並木産婦人科クリニック 厚木市 19 0 19 0 0 0 0

笹生循環器クリニック 厚木市 8 0 8 0 0 0 0

小児科内科落合医院 厚木市 6 0 6 0 0 0 0

医療法人 川口会 美和レディースクリニック 大和市 12 0 12 0 0 0 0

医療法人社団 公仁会 成和クリニック 大和市 19 0 0 0 19 0 0

会沢産婦人科医院 大和市 8 0 8 0 0 0 0

ライオンデンタルクリニック 海老名市 1 0 0 1 0 0 0

海老名耳鼻咽喉科クリニック 海老名市 8 0 8 0 0 0 0

葉梨整形外科 海老名市 19 0 0 0 19 0 0

医療法人社団厚成会海老名ハートクリニック 海老名市 19 0 19 0 0 0 0

えびな産婦人科 海老名市 14 0 14 0 0 0 0

馬來内科胃腸外科 座間市 19 0 19 0 0 0 0

代田産婦人科 座間市 19 0 19 0 0 0 0

くりはらメディカルクリニック 座間市 19 0 19 0 0 0 0

医療法人社団慈広会 矢崎胃腸外科 綾瀬市 19 0 19 0 0 0 0

256 0 198 1 57 0 0県央圏域全域（診療所）



県央圏域（診療所）

2025年７月１日時点（18施設）

医療機関名称（病院） 市区町村 計 高度急性期 急性期 回復期 慢性期 再開予定 廃止予定 介護保険施設

米澤外科内科 厚木市 19 0 0 0 19 0 0 0

塩塚産婦人科 厚木市 17 0 17 0 0 0 0 0

厚木産婦人科 厚木市 11 0 11 0 0 0 0 0

並木産婦人科クリニック 厚木市 19 0 19 0 0 0 0 0

笹生循環器クリニック 厚木市 8 0 8 0 0 0 0 0

小児科内科落合医院 厚木市 6 0 6 0 0 0 0 0

医療法人 川口会 美和レディースクリニック 大和市 12 0 12 0 0 0 0 0

医療法人社団 公仁会 成和クリニック 大和市 19 0 0 0 19 0 0 0

会沢産婦人科医院 大和市 8 0 8 0 0 0 0 0

ライオンデンタルクリニック 海老名市 1 0 1 0 0 0 0 0

海老名耳鼻咽喉科クリニック 海老名市 8 0 8 0 0 0 0 0

葉梨整形外科 海老名市 19 0 0 0 19 0 0 0

医療法人社団厚成会海老名ハートクリニック 海老名市 19 0 19 0 0 0 0 0

えびな産婦人科 海老名市 14 0 14 0 0 0 0 0

馬來内科胃腸外科 座間市 19 0 19 0 0 0 0 0

代田産婦人科 座間市 19 0 19 0 0 0 0 0

くりはらメディカルクリニック 座間市 19 0 19 0 0 0 0 0

医療法人社団慈広会 矢崎胃腸外科 綾瀬市 19 0 19 0 0 0 0 0

256 0 199 0 57 0 0 0県央圏域全域（診療所）


